２０２２年３月２８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

 株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、２０２２年４月１日付で約７年ぶりに人事制度の改定をおこな

いますので、お知らせいたします。

今回の人事制度改定（以下、本改定）は、第６次中期経営計画で掲げる基本方針「地域における圧倒的な

存在感の発揮とグループ機能の最大化」を実現するための主要戦略の１つとして取り組むものです。

本改定では、「働きがいを感じ、人が輝く」組織の醸成に向け、年功的処遇を見直し、与えられた「役割」を

基準とする行動に対して、公平で納得性の高い評価と処遇をおこなう制度へと改定するとともに、多様な人材

（若手、女性、高年齢者、専門人材等）が、それぞれの役割において能力を発揮できる柔軟な配置と実力本位

の登用をおこなうことにより、常に時代の変化に即した組織体制を構築します。

紀陽銀行は、本改定により、従業員一人ひとりが自らの能力を最大限発揮できる環境を整備するとともに、

従業員のモチベーション向上を図ることで、グループ会社を含めた金融仲介機能の一層の高度化をめざしてま

いります。

     ＜人事戦略の全体像＞

以 上

人事制度の改定について
～「働きがいを感じ、人が輝く」人事制度の構築に向けて～

（※）銀行という枠に捉われない、自ら新しい価値を生み出すことで、地域・お客さま・銀行の発展に貢献できる

人材（「Be”CHANGE”」）の育成をめざします。

＜人事ポリシー＞ ”働きがいを感じ、人が輝く”組織へ

多様な価値観の尊重 挑戦と成長の機会の提供 公正な評価と納得性のある処遇

人事制度改定

人材育成

実力本位の登用

役割に応じた処遇

柔軟な配置

求める人材像

「Ｂｅ”ＣＨＡＮＧＥ”（※）」

自ら変化する

変化をつなぐ

変化をつくる

変化をよむ

経営戦略を実現し

お客様の期待をこえる

プロフェッショナル集団へ

Be”CHANGE”

多様な人材活躍支援
仕事と家庭の両立支援

高年齢者の活躍支援

継続雇用期限を65歳から70歳に延長

特定勤務地制度の新設

育児休業からの「復職サポート手当」の新設

不妊治療のための休業制度の新設

"学び"を見える化＝ポイント制導入

多様なWebコンテンツによる学びの機会提供

1on1ミーティングの導入

キャリアチャレンジ制度による機会の提供

役割等級制度の導入

スペシャリストコースの改定

総合職複線型人事制度のコース一本化